
11)^

MUKRP002EAUO

SMLOUVA O DÍLO 
č. 31363/01

I.
Smluvní strany

obce 
sidlo 
IČO 
DIČ
bankovní spojení 
zastoupená 
telefon
fax

Město Kravaře
Náměstí 43. 747 21 Kravaře 

00 30 02 92
3X4 - 00 30 02 92
ČS a.s. Opava, č.ú. 27 - I84663 1329 / 0800 
panem Petrem Ryglem, starostou města 

(dále jen "Objednatel")

obchodní jméno 
obchodní rejstřík 
sii Ho 
sídlo divize 
IČO
DIČ
bankovní spojeni 
zastoupená

Marius Pedersen a.s.
OR vedený Krajským soudem v I hadci Králové, oddíl 13, vložka 380 
Malé náměstí 124. 500 03 Hradec Králové
Divize Morava, Markvartovická I 148. 748 01 Hlučin

42 19 49 20
228 - 42 19 49 20
ČSOB Hradec Králové, č. ú. 8787063 / 0300

 ředitelem společnosti
ke smluvnímu jednáni oprávněn'. ředitel divize Morava

dispečink 
telefon 
jax

, obchodní zástupce
: dopravní středisko Chlcbičov, Hlavní 65, 747 3 I Chlcbičov

(dále jun "Zhotovitel")

se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení §536 a násl. Obchodního zákoníku tuto smlouvu za podmínek 
uvedených v následujících článcích

II.
Úvodní ustanovení

I Zhotovitel je oprávněn na základě živnostenského listu vydaného živnostenským odborem Magistrálu 
města Hradec Králové dne 22.5.2001 pod č.j.: HK-001867.4-PL\B25 k podnikání v oblasti nakládáni s 
odpady (vyjma nebezpečných).

2. Zhotovitel je oprávněn na základě koncesni listiny vydané Okresním živnostenským úřadem Okresního 
úřadu Hradec Králové dne 22.5.2001 pod č.j.: 00505.1-PK/Z7 k podnikáni v oblasti nakládání s 
nebezpečnými odpady.



3 Zhotovitel je oprávněn na základě koncesni listiny vydané Okresním živnostenským úřadem Okresního 
úřadu Hradec Králové dne 28.5.2001 pod č.j.: 00505.2-PK/Z5/637 k podnikání v oblasti silniční 
motorová doprava nákladní, a to dle platné právní úpravy, zejména zákona č. I I 1/1994 Sb. o silniční 
dopravě a Evropské dohodě o mezinárodní silniční dopravě nebezpečných věci - ADR.

4 . Zhotovitel se zavazuje provádět Objednatelem požadované a v předmětu této smlouvy vymezené služby 
řádně, včas, v souladu s právními předpisy odpadového hospodářství a právními předpisy na ochranu 
životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje přenechat Objednateli v příloze této smlouvy specifikovaný 
druh a množství sběrných zařízení do dočasného užívání, a to ve stavu způsobilém ke smluvenému 
užívání. Objednatel se zavazuje respektovat povinnosti plynoucí pro něho z této smlouvy, především pak 
zajistit, aby byl komunální odpad (dále jen "KO") vyprodukovaný na správním území města Kravaře 
předáván Zhotoviteli k jeho využiti či zneškodněni. Objednatel se dále zavazuje užívat pronajatá sběrná 
zařízení v souladu s touto smlouvou a přiměřeně k povaze těchto zařízeni, provádět výběr úhrad za 
svozové služby od jednotlivých producentů a hradit z vybraných částek Zhotovitelem účtovanou cenu za 
svozové služby a nájem sběrných zařízení.

lil.
Předmět smlouvy

I Objednatel je původcem komunálního odpadu a touto smlouvou pověřuje Zhotovitele nakládal s KO, 
který je ve vlastnictví Objednatele.

2. Zhotovitel, který je oprávněnou osobou k nakládání s KO, se zavazuje, že zajisti v rozsahu a za 
podmínek ujednaných v této smlouvě pro Objednatele nakládáni s KO.

Předmětem smluvního ujednáni je poskytování následujících služeb (dále jen "svozové služby"):

2.1 Sběr, svoz a zneškodněni směsného komunálního odpadu.

2.2 Sběr, svoz a využití vytříděných složek KO (sklo, plasty).

2.3 Sběr, svoz a zneškodnění velkoobjcmových a nebezpečných složek KO.

2.4 Obsluha velkoobjcmového kontejneru.

3. Obsah sjednaných služeb tvoří činnosti specifikované v přílohách č.l-4, které jsou nedílnou součásti léto 
smlouvy.

4 Objednatel se zavazuje, že bude Zhotoviteli platit za službu dle čl.lll. odst.2 cenu dle čl.V odst. I této 
smlouvy.

5. Obě smluvní strany souhlasí, že zavedeni dalších aktivit podle požadavku může být projednáno v rámci 
dodatku k této smlouvě nebo formou jednorázového ujednáni

IV.
Čas a místo plnění

I. Zhotovitel se zavazuje zahájit službu v rozsahu dle čl.lll. odst.2.1, 2.2, 2.3 a 2.4 této smlouvy od I. ledna 
2002, přičemž místem plnění je správní katastrální území města Kravaře - části katastrálního území 
Kravaře. Kouty. Dvořisko.

2



v.
Cena plnění

I. Ceny za plnění předmětu smlouvy, tedy za poskytované služby podle čl.lli. smlouvy, jež byly stanoveny 
dohodou smluvních stran, jsou uvedeny v přílohách č. 1-4 této smlouvy.

2. Pokud budou na základě požadavku Objednatele poskytovány Zhotovitelem svozové služby ve dnech 
pracovního volna, resp. klidu, o svátcích nebo v pracovních dnech po pracovní době, bude cena za 
prováděni služeb navýšena o dodatečně vzniklé náklady na straně Zhotovitele (příslušné příplatky v 
souladu s pracovněprávními předpisy) Objednatel bere uvedenou skutečnost na vědomí a s popsaným 
postupem Zhotovitele souhlasí.

3. Sjednané ceny za poskytované služby mohou být upravovány pro následující kalendářní rok pouze v 
závislosti na míře inflace a celkovém vývoji růstu cen. a to vždy po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran.

VI.
Placení a platební podmínky

I . Způsob úhrady ceny za plnění předmětu smlouvy podle předcházejícího článku smlouvy je uveden v 
přílohách č. 1-4 této smlouvy. Ncní-li v příloze uvedeno jinak, bude účtováni ceny (fakturace) prováděno 
měsíčně pozadu, nejpozději do 10. dne měsíce následujícího po provedeni účtované části předmětu 
smlouvy.

2 Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich vyslaveni Zhotovitelem. Dnem uhrazeni účtované ceny je den 
dojiti platby na účel Zhotovitele. Pokud nedojde k uhrazení ceny řádně a včas, je Objednatel v prodlení V 
lakovém případě je povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.05% z dlužné částky za každý 
den prodlení s její úhradou. Otázka zavinění nemá vliv na povinnost hradit smluvní pokutu. Ujednáním o 
smluvní pokutě není dotčeno právo Zhotovitele na náhradu škody vzniklé porušením závazku 
Objednatelem.

VII.
Pronájem

I. Pronajaté sběrné nádoby, kontejnery či jiná zařízení (dále jen sběrné zařízeni), jejichž druh, množství je 
určeno v příloze tělo smlouvy, jsou ve vlastnictví Zhotovitele.

2. Objednatel je povinen udržovat jemu pronajaté zařízeni v dobrém technickém stavu. Po uplynuli 
pronájmu musí byl pronajalo zařízeni předáno bez nadměrného znehodnoceni či opotřebení, které 
neodpovídá povaze a určení věci.

3. Objednatel je povinen pečovat o to, aby na zařízeni nevznikla škoda. Objednatel je odpovědný za jakékoli 
poškozeni pronajatého zařízeni vzniklého v důsledku jeho chyby či jednání z nedbalosti.

4. Objednatel je povinen sběrné zařízení zajistit tak, aby nemohlo způsobil škodu třetí osobě, přičemž v 
případě vzniku takové škody za ni třetí osobě odpovídá. Za ztrátu a odcizeni sběrného zařízeni odpovídá 
Zhotoviteli Objednatel. Objednatel není oprávněn dát bez výslovného písemného souhlasu Zhotovitele 
pronajaté sběrné zařízeni do podnájmu třetí straně.

5. Objednatel nesmi označovat zařízení jiným způsobem než je dohodnuto. V případě provedeni jakýchkoli 
nápisu a značeni nádob bez souhlasu Zhotovitele, bude toto považováno za nedodrženi ujednáni čl VII

3



6. Doba trváni nájmu je shodná s dobou poskytování svozových služeb, pokud není v této smlouvě uvedeno 
jinak. Pokud dojde k ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou, vztahuje se tato skutečnost 
také na nájemní vztah, a to včetně výpovědní doby a jejího běhu. Objednatel je povinen bez vyzvání 
Zhotovitele vrátit neprodleně po skončení nájemního vztahu veškerá sběrná zařízeni zpět Objednateli, 
přičemž způsob předání a převzetí sběrných zařízení bude určen Zhotovitelem při ukončení smluvního 
vztahu. Ustanoveni § 676 odst.2 občanského zákoníku nelze v daném případě použít.

7. Ncní~li stanoveno jinak, řídí se nájemní vztah příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a 
souvisejícími p řed pisy.

Vlil.
Závazky Zhotovitele

I Zhotovitel je zodpovědný za prováděni služeb v rozsahu této smlouvy a v souladu s požadavky příslušné 
legislativy.

2. Odpady kategorie "O" bude Zhotovitel ukládat na zabezpečenou skladku odpadu v souladu s provozním 
řádem a pravidly pro ukládání odpadli na léto skládce. Pro zneškodnění odpadu kategorie "N" budou 
využívána zpracovatelská zařízení smluvních partneru Zhotovitele, která vyhovuji požadavkům platné 
legislativy.

3 V případě nevyhovujícího stavu pronajatých sběrných nádob a kontejneru zajisti Zhotovitel neprodleně 
jejich opravu či výměnu podle míry jejich opotřebení, jestliže nedošlo k úmyslnému poškození sběrných 
nádob nebo kontejnerii ze strany producenta odpadu viz. čl.VII. odst.4.

4. Zhotovitel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadu zneškodněných, resp. předaných k 
dalšímu zpracování v souladu s touto smlouvou, a tuto evidenci předkládat Objednateli za každý 
uplynulý měsíc v terminu nejpozději do 15-tého dne měsíce následujícího.

5 Pro sběr, svoz a zneškodnění odpadu, který není předmětem této smlouvy, je Zhotovitel připraven na 
žádost Objednatele zajistil potřebnou techniku a vybaveni za podmínek, které budou součástí zvláštní 
objednávky nebo dodatku k této smlouvě.

6. Jakékoli změny trvalého charakteru projednají obě smluvní strany v dostatečném předstihu, avšak 
minimálně 14 dní před terminem účinnosti požadované změny.

IX.
Závazky Objednatele

I. V souladu s příslušnými vyhláškami Objednatele přiděluje Objednatel Zhotoviteli výhradní právo 
nakládání s odpady, které jsou předmětem smlouvy, na území pod správou Objednatele po dobu platnosti 
této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje k zajišťování průjezdnosti komunikací dle daného svozového kalendáře. V 
případě jakýchkoli prací, které by mohly omezit průjezdnost komunikací, Objednatel vyrozumí v 
dostatečném předstihu Zhotovitele o léto skutečnosti, aby mohly být projednány náhradní svozové trasy 
nebo termíny svozu.

3. Objednatel se zavazuje bezplatně a průběžně aktualizovat seznam producentů odpadu, kterým byla 
předána svozová známka k označeni sběrné nádoby, včetně údajů o počtu sběrných nádob a kontejnerů, 
četnosti svozu, aid.. Objednatel se zavazuje předkládat tyto údaje Zhotoviteli na jeho výzvu.

4



4. Objednatel se zavazuje informovat občany o pravidlech a podmínkách prováděni aktivit v oblasti 
nakládání s odpady. Obě smluvní strany se dohodly, že budou v této oblasti úzce spolupracoval. 
Objednatel se zavazuje v dostatečném předstihu informoval producenty odpadu o pravidlech při ukládáni 
odpadu do sběrných zařízeni v době ukončeni smluvního vztahu.

Trvání a ukončení smlouvy

I Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní doba je šest měsíců. Výpověď lze dál bez 
uvedení důvodu písemně, jinak je neplatná. Výpovědní Hnita začíná běžel prvním dnem následujícího 
měsíce po doručení výpovědi.

2 Podstatné porušení smlouvy jednou ze smluvních stran zakládá právo druhé smluvní strany okamžité 
odstoupil od uzavřené smlouvy. Účinky odstoupeni nastávají dnem jeho doručeni druhé smluvní straně. 
Odstoupeni musí mít písemnou formu. Podstatným porušením smlouvy se rozumí porušení dále 
uvedených povinností smluvních stran, pokud závadný stav nebude odstraněn ani přes Iři písemná 
upozorněni druhé smluvní strany.

2 I Povinnosti Zhotovitele, jejichž porušení může být sankcionováno odstoupením:

neplněni závazku dle čl.lli. odst.2.1 v rámci celého města v trvání delším než sedm po sobě jdoucích 
kalendářních dni, jestliže toto není způsobeno některou ze skutečností podléhající čl.XI

opakované porušení závazků ze strany Zhotovitele dle čl.VIII. odst. 1-5.

2.2 Povinnosti Objednatele, jejichž porušeni může být sankcionováno odstoupením

neplněni ujednáni čl.lli. odst.4 v trváni delším než čtrnáct po sobě jdoucích kalendářních dnů po skončení 
termínu splatnosti případné neproplacené faktury vystavené Zhotovitelem.

porušeni čl.IX. odst. 1-4.

XJ.
Přerušení plnění předmětu smlouvy

I. V případě neodvratilclné, nepřekonatelné a nepředvídatelné překážky na straně Zhotovitele, např. války, 
revoluce, živelné katastrofy, epidemie, karanténího omezeni, dopravního embarga, slávky apoď. je tento 
oprávněn přerušil provádění svozových služeb na dobu nezbytnou pro překonáni těchto překážek V 
uvedeném případě nejde o porušeni smluvních povinnosti Zhotovitele a Zhotovitel neodpovídá za škody 
vzniklé Objednateli přerušením provádění svozových služeb.

XJI.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

I Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.



2. Tuto smlouvu lze měnil a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemně formě. Nedílnou součásti této 
smlouvy jsou její přílohy.

Smlouvaje uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotoveni.

4. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy účinná. Strany se zavazuji nahradit neúčinné ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným, 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neúčinného, formou dodatku ke smlouvě.

5. Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetli, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji 
svobodné a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Tato smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran.

V Hlučíně dne.......
,li! i i 'Ulil
V Kravařích dne......................................

Zhotovitel

Seznam příloh: Příloha č. 1 - Směsný komunální odpad
Příloha č. 2 - Odpad získaný odděleným sběrem
Příloha č. 3 - Velkoobjcmové a nebezpečné složky KO
Příloha č. 4 - Velkoobjemový kontejner

6



Příloha č. 1 ke .smlouvě o dílo č. 31363/01

Směsný komunální odpad

I.
Stanovení rozsáhlí a způsobů poskytované služby

I. Obsah sjednané služby tvoří následující dohodnuté činnosti:

- sběr a svoz směsného komunálního odpadu (dále "SKO") v režimu Ix týdně nebo Ix za 14 dni
- manipulace se sběrnými nádobami
- přeprava SKO ke zneškodnění
- zneškodnění SKO
- pronájem sběrných nádob 110 1 nebo I 100 I. je-li požadován
- údržba sběrných nádob 110 1 nebo I 100 I, jsou-li v pronájmu

2. Sběr a svoz SKO bude prováděn v pravidelných svozových intervalech stanovených v této příloze dle 
požadavku jednotlivých fyzických osob. popř. právnických osob, které fyzické osoby zastupují jako 
např majitelé nebo správci obytných domu (dále producenti odpadu).

Pro ukládání SKO budou využity sběrné nádoby 110 I jednotlivých producentů odpadu V případě 
požadavku Objednatele budou Zhotovitelem sběrné nádoby 110 1, resp. kontejnery I 100 I pronajaty.

II.
Ceny a platby

I Dohodnutá cena služby, poskytované v rozsahu čl.l odst. I této přílohy, ledy sběr, svoz a zneškodnění 
SKO od fyzických osob, je pro rok 2002 stanovena ve výši 29.204,80 Kč / svozový den. 
Předpokládaná produkce odpadu je 1,9 litru / osoba / rok. Pro rok 2002 je počet svozových dnii 
celkem 52. Cena je uvedena bez DPH ve výši 5%.

2. Ceny nad rámec ujednání čl.ll. odst. I:

Sběrná nádoba IIP I,

doplňkový svoz (žeton) 38,10 Kč /výsyp

poskytnuti sběrné nádoby I 10 I v rámci svozu odpadu 131,40 Kč / rok

Ceny jsou uvedeny bez DPH ve výši 5%.

III.
Placení a platební podmínky

I. Výše měsíční úhrady dle čl.ll. odst. I této přílohy bude stanovena násobkem dohodnuté jednotkové 
ceny za svozový den a počtem svozových dnu v příslušném měsíci.

2. Výše měsíční úhrady dle čl.ll. odst.2 bude stanovena podle počtu Objednatelem prodaných 
doplňkových svozu - žetonu.

I / l



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. 31363/01

IV.
Podmínky zajištění služby

I. Zhotovitel si vyhrazuje právo změny svozového dne pokud si to vyžádají provozní okolnosti (porucha 
svozového vozidla, státní svátek, vyšší moc atd). Zhotovitel je povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit Objednateli.

2. Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného svozového termínu v důsledku nenadálých 
situací, zajistit náhradní přepravu během dvou následujících pracovních dnů.

3. Zhotovitel se zavazuje vyprazdňovat sběrné nádoby úplně s výjimkou případů, zaviněných 
producentem odpadu, tj. např. zamrzlého nebo příliš upčehovaného odpadu. Maximální hmotnost 
sběrné nádoby 110 1 včetně odpadu činí 65 kg, u kontejneru I 100 I pak 340 kg.

4. Producenti odpadu odpovídají za to, že odpad ve sběrných nádobách bude svým charakterem 
odpovídat zařazení dle kategorizace v katalogu odpadů "směsný komunální odpad - 20 03 01". V 
případě, že bude zjištěn nesoulad mezi specifikací a skutečnou dodávkou odpadu, je Zhotovitel 
oprávněn takový odpad nepřevzít až do zjednání nápravy.

5. Zhotovitel poskytne Objednateli odpovídající počet celoročních svozových známek pro označení 
sběrných nádob I 10 I a plastových žetonů k označeni doplňkového svozu.

6. Producent odpadu musí v době svozu zajistit dostatečný přístup k místu odebrání, umožňující snadnou 
a bezpečnou manipulaci se sběrnými nádobami bez narušení plynulosti poskytované služby.

7. Zhotovitel zajistí pouze vyprázdnění sběrných nádob označených předepsaným způsobem, tj. nálepkou 
na stěně sběrné nádoby platnou pro příslušný kalendářní rok a režim svozu. V případě, že sběrná 
nádoba je majetkem producenta odpadu, zajistí tento označení nádoby číslem popisným výšky min. 10 
cm. V případě doplňkového svozu bude sběrná nádoba označena plastovým žetonem dodávaným 
Zhotovitelem.

8. Dojdc-li prokazatelně ke znečištění místa výsypu v okolí svozového vozidla vinou obsluhy, zajistí 
Zhotovitel neprodleně jeho úklid.

V Hhičínč dne
3 0 701.11

Zhotovitel Objednatel

I / 2

V Kravařích dne



Příloha č.2 ke smlouvě o dílo č. 31363/01

Odpad získaný odděleným sběrem

i.
Stanovení rozsahu a způsobu poskytované služby

I. Obsah sjednané služby tvoří následující dohodnuté činnosti:

- sběr a svoz vytříděných složek KO ve stanovených režimech
- manipulace se sběrnými nádobami
- přeprava vytříděných složek KO k dalšímu využití
- pronájem sběrných nádob, je-li požadován
- údržba sběrných nádob, jsou-li v pronájmu

2. Kód druhu odpadu, název druhu odpadu, kategorie odpadu:

a) kód 20 01 02 - sklo kategorie O
b) kód 20 01 04 - ostatní plasty kategorie O

3. Pro ukládáni odpadu dle čl.l. odst.2 písni, a) této přílohy budou využívány sběrné nádoby ve tvaru 
zvonu. Údaje o počtu těchto nádob a o sběrových místech jsou uvedeny v "Seznamu umístěni sběrných 
nádob na sklo", který je součásti této přílohy.

4. Odpady dle čl.l odsl.2 pism, b) budou odkládány do LDPE pytlů, které budou podle potřeby 
dodávány Zhotovitelem za úplatu Objednateli

II.
Ceny a platby

I. Dohodnuté ceny, za služby poskytované dle této přílohy, jsou pro rok 2002 stanoveny ve výši

I. I Sběr skla

odběr a odvoz skla 80,30 Kč / výsyp nádoby
poskytnuli sběrné nádoby k odkládání odpadu 129,50 Kč / měsíc / ks

Uvedené ceny zahrnuji sběr a svoz, manipulaci se sběrnými nádobami, přepravu, pronájem a údržbu 
pronajatých sběrných nádob. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

1.2 Sběr plastu

sběr, svoz a využiti plastu 3,80 Kč / kg

Cena zahrnuje sběr a svoz, nakládku, vykládku a přepravu odpadu. Cena je uvedena bez DPH 5%.

prodej sběrného obalu (pytel - rozměr 70 x 1 100 mm) 2,45 Kč / ks

Cena je uvedena bez DPH ve výši 22%

2. Výše úhrady dle čl.ll. odst. I. I této přílohy bude stanovena podle počtu pronajatých sběrných nádob a 
počtu provedených výsypu v rozhodném měsíci.

II / I



Přílohn č.2 ke smlouvě o dílo č. 31363/01

3 Fakturace dle čl. 11. odst. 1.2 této přílohy bude prováděna vždy po vykonáni služby.

III.
Podmínky zajištění služby

I. Sběr a svoz odpadu dle čl.l. odst.2 pism a) této přílohy bude prováděn v intervalu Ix měsíčně případně 
na telefonickou výzvu Objednatele.

2. Sběr a svoz odpadu dle čl.l. odst.2 písni b) této přílohy bude prováděn v intervalu Ix za 2 měsíce na 
základě dohody smluvních stran.

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo změny svozového dne pokud si to vyžádají provozní okolnosti. 
Zhotovitel je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit Objednateli.

4. Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout přebrání odpadu plastii v případě, že bude zjištěn nesoulad 
mezi specifikaci a skutečnou dodávkou odpadu.

Druhy přijímaných plastu.
- folie, plastové pytle, plastové tašky
- PET láhve, obaly od potravin
- obaly od stolních olejň, octu
- obaly od chemických čisticích prostředku používaných v domácnostech

5. Zhotovitel požaduje, aby dodávané použité plastové obaly byly čisté a láhve vypláchnuté. Dodávky 
nesmí obsahovat rozměrné kusy plastu.

6. Zhotovitel zajisti odběr pouze těch PE pytlů, které budou označeny stanoveným způsobem.

7 Odpady naplněné PE pytle musí být v době svozu umístěny na dobře viditelném místě, které je 
přístupné pro svozový vůz.

X. Objednatel je povinen v době svozu zajistit dostatečný přístup svozovému vozidlu a jeho posádky k 
sběrnému místu, umožňující snadnou a bezpečnou manipulaci sc sběrnými nádobami bez narušeni 
plynulosti poskytované služby.

29 -ti- íllílí

V Hlučíně dne.........................................

7

Zhotovitel

1 n H :w 
V Kravařích dne..............................

7' \

t 

.................. ..........
•• í ■ , Objednatel

11/2



Příloha ě.2 ke smlouvě o dílo č. 31363/01

Seznam umístění sběrných nádob na sklo

MĚSTO KRAVAŘE

Město 
(část)

Ulice Stanoviště Číslo Pronájem 
sběrných nádob
ANO NE

Kravaře Opavská Restaurace "U Špcka" 2.00 1.00

Novodvorská Bistro Damika (kostka) 1.00

Komenského ve dvoře Základní školy 1.00

Opavská Jednota - nákupní středisko 3.00 2.00

Opavská Potraviny Šance (ve dvoře) 1.00

Dvořisko L. Hořké u autobusové zastávky 2.00

Kouty Hlučí nská prodejna Jednota 2.00

Hlučínská v zatáčce 1.00

Hlučinská Smíšené zboží Kročková 1.00

Bolalická Smíšené zboží 2.00

CELKEM PRONÁJEM: 8,00 I 1,00

II / 3



Příloha č.3 ke smlouvě o dílo č. 30363/01

Velkoobjemové a nebezpečné složky KO

i.
Stanovení rozsahu a způsobu poskytované služby

I Obsah sjednané služby svozu velkoobjemových a nebezpečných složek KO tvoří následující dohodnuté 
činnosti.

- sběr a svoz objemných a nebezpečných složek KO v intervalu dle požadavku
- zajištěni nakládky a vykládky odpadů
- manipulace se sběrnými nádobami
- přeprava těchto složek KO k dalšímu využití, příp. zneškodnění
- pronájem sběrných nádob
- údržba sběrných nádob

2. Kód druhu odpadu, název druhu odpadu, kategorie odpadu:

II.
Ceny a platby

kód 15 02 01 - filtry nasycené olejem, izolační hmoty
kód 15 01 02 - plastový obal znečištěný škodlivinami
kód 07 06 99 - desinfekční prostředky, kosmetické přípravky
kód 16 06 01 - olověné akumulátory
kód 16 06 02 - nikl-kadmiové akumulátory
kód 20 01 09 - olej a/nebo luk
kód 20 01 12 - barva, lepidlo, pryskyřice
kód 20 01 13 - rozpouštědlo
kód 20 01 14 - kyselina
kód 20 01 15 - hydroxid
kód 20 01 16 - detergenty, odmašťovací přípravky
kód 20 01 17 - fotochemikálic
kód 20 01 18 - léky
kód 20 01 19 - pesticidy
kód 20 01 20 - galvanický článek elektrický suchý a/nebo mokrý
kód 20 01 21 - zářivky, výbojky
kód 20 01 23 - zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíku (chladící)
kód 20 01 24 - elektrotechnický odpad
kód 16 01 03 - pneumatika
kód 20 03 01 - matrace, koberce, linolea, křesla, gauče, kočárky, kufry,

kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie N 
kategorie O 
kategorie O

plastové vany, sedačky z automobilů, fény, roboty apocl. kategorie O

I. Dohodnuté ceny za služby, poskytované dle této přílohy, jsou pro rok 2002 stanoveny ve výši

I I Použiti jedné mobilní sběrny

doprava (souprava MSTS) 33,- Kč / km
manipulační poplatek 250,- Kč / 15 min.

Manipulační poplatek zahrnuje přebráni, třídění, váženi, nakládku a vykládku odpadu, pronájem 
kontejnerů, použití obalů k odkládaní odpadů. Odběr odpadů na území Objednatele je prováděn 
minimálně 3,5 hod. Uvedené ceny neobsahují DPH ve výši 5%,

III / I



Příloha č.3 ke sin lom ě o dílo č. 30363/01

1 2 Odběr odpadu

matrace, koberce, linolea, křesla, gauče, kočárky, 
plastové vany, kufry, sedačky z automobilu apod.

Název odpadu 
(kategorie N)

kat. č. 
odpadu

cena
za odběr

- plastové obaly znečištěné škodlivinami 15 0/ 02 4,90 Kč/kg

- filtry nasycené olejem, izolační hmoty 15 0201 7,00 Kč/kg

- desinf prostředky, kosme!. přípravky 07 06 99 9,00 Kč/kg

- olověné akumulátory 16 0601 0,00 Kč/kg

- nikl-kadmiové akumulátory 16 06 02 0,00 Kč/kg

- oleje, mazací luk 20 01 09 4,00 Kč/kg

- barva, lepidlo, pryskyřice (tuhé) 20 01 12 4,90 Kč/kg

- barva, lepidlo, pryskyřice (tekuté) 20 01 12 8,00 Kč/kg

- ředidla, mořidla a rozpouštědla 20 01 13 8,00 Kč/kg

- kyseliny 20 01 14 7,00 Kč/kg

- hydroxidy 20 0! 15 7,00 Kč/kg

- detergenty, odmašťovací prostředky 20 0/ !6 7,00 Kč/kg

- folochemikálie 20 01 /7 7,00 Kč/kg

- staré léky 20 0/ 18 9,00 Kč/kg

- pesticidy na hubeni škůdců, postřiky 20 0! !9 12,00 Kč/kg

- baterie, monočlánky 20 0! 20 5,00 Kč/kg

- zářivky. výbojky 20 01 21 7,00 Kč/ks

- zařízení s obsahem chlorjhioruhlovodiku 20 Ol 23 5,00 Kč/kg
(chladící)

Název odpadu kat. č. cena
(kategorie O) odpadu za odběr

- elektronická zařízeni 20 0/ 24 7,00 Kč/kg

- ojeté pneumatiky 16 01 03 2,00 Kč/kg

- domácí ek spotřebiče (vysavače, fény, roboty, apod). 20 03 0! 0,65 Kč/kg

Součástí uvedené ceny za odbor jednotlivých druhu odpadli, které budou zneškodňovány skládkováním, 
jsou i příslušné poplatky za ukládání na skládky. Jedná se o základní poplatek, o rizikový poplatek v 
případe skládkování nebezpečných odpadli (dle zákona č. 125/1997 Sb) a o finanční rezervu na 
rekultivaci skládky (dle vyhlášky MŽP č. 340/1997 Sb ). Ceny jsou uvedeny bez DPH ve výši 5%.

I 3 Převoz odpadu (kód 20 03 01) ke zneškodněni, resp. ceny za jednorázové přistaveni a odvoz kontcjnerii

doprava (souprava MSTS. 3x 20 m3) 
doprava (sólo MSTS) 
manipulační poplatek

Uvedené ceny neobsahuji DPH ve výši 5%

33,- Kč / I km
28,- Kč / I km 

130,- Kč / 15 min

III / 2



Příloha č.3 ke smlouvě o dílo ě. 30363/01

ill.
Podmínky zajištění služby

I Objednatel se zavazuje provést informovanost občanů na svém území o termínu a místě plnění (sběru) a 
sortimentu odebíraných odpadli.

2 Objednatel se zavazuje zajistit účast pověřeného pracovníka po dobu konání plnění (sběru) s pravomocí 
potvrzeni evidenčních dokladu po skončení plnění

Jméno: Funkce:

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit na sjednanou dobu a místo plnění odpovídající sběrovou a svozovou 
techniku včetně obsluhy.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistil ochranu životního prostředí po dobu provádění plnění (sběru).

5. Zhotovitel přistaví na předem určené místo (místa) Objednatele v termínu podle vzájemně potvrzeného 
harmonogramu sběrů svoji.sběrovou a svozovou techniku.

6. Obsluha z řad pracovníků Zhotovitele bude od občanů odebírat přivážené odpady.

7. Přímo po odebrání provede obsluha Zhotovitele roztřídění odpadů podle jednotlivých druhů, uložení do 
odpovídajících obalu a následné naložení všech odpadů na svozovou techniku.

8. Během prováděni sběni zajistí Zhotovitel vlastními prostředky a obsluhou bezprostřední likvidaci 
případných úniků nebezpečných látek. Po skončení sběru provede Zhotovitel odstranění případného 
znečištění místa plnění a uvedení tohoto do původního stavu jako před započetím plnění.

9. Zhotovitel zajisti přepravu odpadů a jejich následné zneškodnění.

29 -n- 200? i o u ?mii
V Hlučíně dne

Objednatel

111 / .3

Zhotovitel

V Kravařích dne



Příloha č.4 ke .smlouvě o dílo č. 31363/01

Velkoobjemový kontejner

I.
Stanovení rozsahu a způsobu poskytované služby

I. Obsah sjednané služby tvoří následující dohodnuté činnosti:

- zapůjčení kontejneru o objemu 20 m3
- odvoz kontejneru na telefonickou výzvu
- zajištění nakládky a vykládky
- manipulace s kontejnerem
- přeprava odpadu ke zneškodnění
- zneškodněni odpadu
- údržba zapůjčeného kontejneru

2. Kód druhu odpadu, název druhu odpadu, kategorie odpadu:

kód 20 03 01 - směsný komunální odpad kategorie O

IJ.
Ceny a platby

I. Ceny za služby, poskytované dle této přílohy, jsou pro rok 2002 stanoveny ve výši:

doprava (sólo MSTS) 
doprava (souprava MSTS) 
nakládka / vykládka 
pronájem kontejneru 20 m3 
zneškodnění odpadu

28,- Kč
33,- Kč

130,- Kč
10,- Kč

600,- Kč

Z km
/ km
/ 15 min.
/ den
/t

Ceny jsou uvedeny bez DPH ve výši 5%.

III.
Podmínky zajištění služby

I Zhotovitel se zavazuje provést vývoz kontejneru na telefonickou výzvu Objednatele.

2 Zhotovitel zajisti přepravu odpadu na zabezpečenou skládku a jeho zneškodněni.

3 II II 
V Kravařích dne......................................V Hlučinč dne............................. '..........

Zhotovitel Objednatel

IV/ I


